令和２年２月２８日

保護者  各位

北照高等学校長 小 路 修 司

新型コロナウイルス感染症への感染防止措置による休校に関するお知らせ

余寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に関して各教育機関に対して政府から要請があり

ました。本校においても、３月１９日（木）の終業式まで臨時休校にいたします。

学年末試験、学校行事等、今年度を締めくくる重要な行事等が控える中での苦渋の決定

ではありますが、生徒の健康を第一に考えての決定ですので、何卒ご理解いただきますよう、

お願い申し上げます。

生徒の次回の登校日については、後日文書にてお知らせいたします。この期間の過ごし

方等については、下記の通りですのでご確認ください。

記

１．休校期間の過ごし方について：

  基本的には、不要不急の外出を避けるよう指導しております。ご家庭におきましても、休

校の主旨をご理解いただいた上で、ご指導くださいますようお願いいたします。

２．進級試験について：

   後日、各ご家庭に課題を送付します。期日までに返送してもらい、判定の参考にいたし

ます。

３．冬季遠足について：

   中止といたします。昨年４月に集金いたしました、費用（３，５００円）については、次年度

に持ち越して新年度諸経費の一部にさせて頂きたいと考えております。返金を希望する

場合は、お手数ですが保護者より各担任までご連絡頂きますようお願いいたします。

４．アルバイト等、外出について：

   現時点では、休校の主旨を鑑みるとできるだけ自粛していただくことが好ましいと考え

ております。

５．その他：

   詳細については、今後の関係機関の動きを見ながら決定いたします。新たな内容が決

定しましたら、文書にてお知らせしますので確認いただきますようお願いいたします。

   期間中に発熱（37.5℃以上が目安）が４日以上続いた、病院を受診したなどの大きな体

調の変化があった場合は、学校にもご連絡をいただきますようお願いいたします。

以上